SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

EDITAL N.º 53/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013,

publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos

3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 47/2016, que dispõem sobre a

contratação por tempo determinado de Professor Substituto;

RESOLVE  :

              I – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 47/2016, conforme abaixo:

CAMPUS CONFRESA
Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação
1° ARNOLDO SANTOS DE LIMA APROVADO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: INFORMÁTICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS JUÍNA
Área: FISICA

Classificação Candidatos Situação
1° WAGNER WAULEX CAMARGO GUEDES Aprovado
2º EDUARDO DE SOUZA SANTOS Classificado

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação
1° FELIPE COGNASC VISENTIN SANTOS GONCALVES Aprovado
2º HELENIRA OLIVEIRA FERRO Classificado

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 25 de maio de 2016.

JOSÉ BISPO BARBOSA
Reitor do IFMT

Decreto Presidencial de 08.04.2013
Publicado no D.O.U. de 09.04.2013

1

	EDITAL N.º 53/2016